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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 15. marts 2007 

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 126-127 

(SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 126: 

 

”Vil ministeren give en forklaring på, hvorfor Vinnie, der er omtalt i Infor-

mation den 14. marts 2007, som har ventet i over et år på, behandling ikke 

optræder i statistikken for december 2006, hvor ventelisten ifølge ministe-

rens egen redegørelse på det åbne samråd den 13. marts 2007 var 0.” 

 

 

Svar: 

 

Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service har oprettet en database 

for registrering af ventetider vedrørende behandlingsgaranti for stofmisbru-

gere. Styrelsen har udarbejdet en vejledning for, hvilke data der skal indbe-

rettes. Det fremgår af denne vejledning vedrørende iværksættelse af behand-

ling, at hvis en borger er i et behandlingsforløb, der starter med ambulant 

behandling, men senere ændres til døgnbehandling, så er det i forhold til 

behandlingsgarantien alene afgørende, hvornår den første behandling påbe-

gyndes. Det er således ikke afgørende, hvornår der visiteres til døgnbehand-

ling, og hvornår denne påbegyndes, når blot den indgår i et samlet behand-

lingsforløb. 

 

I den konkrete sag, som jeg har fået indblik i ved uddrag af journalen, frem-

går det, at der er tale om en person, der til stadighed har været i et forløb 

omfattende både medicinsk behandling og ambulant- eller døgnbehandling. 

Ifølge Styrelsens retningslinier for indberetning er der derfor ikke tale om 

ventetid i forhold til behandlingsgarantien. 
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Spørgsmål nr. 127: 

 

”Vil ministeren bede kommunerne om en oversigt over, hvor mange ”for-

svundne” misbrugere der i øvrigt findes? 

 

 

Svar: 

 

Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service har udsendt en vejledning 

for, hvorledes der skal indberettes til registret for ventetider til behandling 

for stofmisbrug. 

 

Jeg går ud fra, at kommunerne følger den vejledning, der er givet for indbe-

retning, og finder derfor ikke anledning til at bede kommunerne om en over-

sigt, som ønsket af spørgeren. 

  

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

/ Peter Juul  

 

 

 

 

  


